
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.02.2024 №10

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 15Л2.2023 № 72 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Котельничский муниципальный район Кировской области», на 
основании Решения Котельничской районной Думы от 28.02.2024 № 232 «О 
внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 15.12.2023 
№214 «О бюджете муниципального образования Котельничский 
муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 15.12.2023 №72 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» (далее -  Порядок) следующие 
изменения:

1.1. В абзаце двадцать три раздела 1 «Общие положения» Порядка после 
слов «установленного соглашением» добавить слова «, которые отражаются по 
кодам направлений расходов Д0000 -  Д9990».

1.2. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка после направления расходов
«10 12 0 Информатизация деятельности Котельничского муниципального 

района»
дополнить абзацами следующего содержания:
«10 25 0 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений 
Котельничского района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета на исполнение судебных актов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских



поселений Котельничского района Кировской области.
1.3. В приложении 1 к Порядку:
а) после строки
«05 0 00 Муниципальная программа «Развитие коммунальной и 

жилищной инфраструктуры и охрана окружающей среды» 
добавить строку следующего содержания:
«05 U 05 Создание условий для бесперебойного предоставления 

бытовых и коммунальных услуг на территории Кировской области»;
б) после строки
«10 Q 14 Повышение эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и реализация государственной национальной политики 
Российской Федерации и Кировской области» 

добавить строку следующего содержания:
«10 Q 53 Обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей -  

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
в) исключить строку следующего содержания:
«10 U 01 Оказание государственной поддержки отдельным категориям 

граждан Кировской области в обеспечении жильем».
1.4. В приложении 2 к Порядку после строки
«10 12 0 Информатизация деятельности Котельничского

муниципального района»
дополнить строкой следующего содержания:
«10 25 0 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений 
Котельничского района Кировской области».

1.5. В приложении 3 к Порядку:
а) после строки
«15 00 0 Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения»

добавить строку следующего содержания:
«15 01 0 Реализация государственной программы Кировской области 

"Развитие физической культуры и спорта"»;
б) после строки
«15 46 0 Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 
которых создаются центры образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» 

добавить строку следующего содержания:



«15 49 0 Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период»;

в) после строки
«17 48 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям

участников специальной военной операции»
добавить строки следующего содержания:
«97 20 0 Реконструкция, модернизация действующих котельных, 

работающих на угле и мазуте, при их переводе на биотопливо (в том числе 
паллеты) и проектирование, строительство новых котельных, работающих на 
биотопливе.

ДО 82 0 Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 
Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 
жизненную ситуацию"».

1.6. В приложении 4 к Порядку:
а) перед строкой
«S 506 0 Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждения, осуществляющими организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием» 

добавить строку следующего содержания:
«S 501 0 Реализация государственной программы Кировской области 

"Развитие физической культуры и спорта"»;
б) после строки
«S 546 0 Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 
которых создаются центры образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» 

добавить строку следующего содержания:
«S 549 0 Реализация мероприятий, направленных на подготовку систем 

коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период».
1.7. В приложении 7 к Порядку: 
исключить строку следующего содержания:
«L 082 0 Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную 
жизненную ситуацию"».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего



сектором планирования и анализа бюджетной работы, 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления

финансирования

С.Н. Коротаева


